

Raahen kaupunginvaltuusto 20.6.2022

Raahen Kokoomuksen ryhmäpuheenvuoro asiakohtiin 3-5

Kaupunginvaltuuston rouva puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut, viranhaltijat, hyvät raahelaiset,

Puheenvuorossamme nostamme muutamia huomioita asiakohdista 3-5 eli Raahen kaupungin tilinpäätöksestä, arviointikertomuksesta ja tilintarkastuskertomuksesta sekä henkilöstöraportista v. 2021.

Tilinpäätöksen kirjauksen mukaan v. 2021 oli toinen myönteisen kehityksen vuosi. Toteutunut verokertymäkin hivenen arvioitua parempi. Positiivinen tulos on kuitenkin pääosin seurausta poikkeuksellisista kertaeristä kuten Raahen Sataman omaisuusjärjestelyistä, harkinnanvaraisista valtionosuuslisäyksistä sekä sijoitustoiminnan tuotoista. Kahdesta perättäisestä positiivisesta vuodesta huolimatta Raahen kaupungin velkarasite on kaksikertainen verrattuna kuntien keskimääräiseen asukaskohtaiseen lainamäärään. Pitkään tiedossa olleet haasteet Raahen kaupungin taloudellisessa tilanteessa vaativat toimenpiteitä tulojen ja menojen epäsuhdan korjaamiseksi.

Talouden tasapainotusohjelma on elintärkeä tulevien vuosien talouden hallinnan kannalta. Vuodelle 2022 ei enää ole odotettavissa aiemman kaltaisia, poikkeuksellisia kertaluonteisia eriä. Perustettavat hyvinvointialueet aiheuttavat muutoksia organisaatioon ja valtionosuuksiin. Hyvinvointialueiden myötä tapahtuva tehtävien siirto tulee hyödyntää mahdollisuutena Raahen kaupungin uuden tulevaisuuden perustan rakentamisessa.

Raahen kaupungin on varauduttava siihen, että maailmanpoliittinen epävakaa tilanne, sota Euroopassa, näkyy kaupungin taloudessa sijoitustuottojen pienenemisenä, kiihtyvänä inflaationa, energian ja hyödykkeiden hintojen nousuna. Kriisitilanteessa on keskityttävä olennaiseen.

Verotuloja kertyi viime vuonna hiukan ennakoitua enemmän. Raahen kaupungilla on kahdelta peräkkäiseltä raportointikaudelta positiivinen tilinpäätös. Osana kaupunkistrategian valmistelua on syytä pohtia, voitaisiinko kaupungin kiinnostavuutta lisätä ottamalla tavoitteeksi tuloveroprosentin alentaminen.

Ryhmämme toteaa henkilöstötilinpäätöksen informatiiviseksi ja havainnolliseksi asiakirjaksi, johon on sisällytetty uusia hyödyllisiä sisältöjä mm. eläköitymisennuste. Kiinnitämme kuitenkin huomioita ylitöiden korkeaan määrään ja toivomme

etsittävien keinoja ylityömäärän tasaamiseen johtamiskäytäntöjä ja toimintamalleja parantamalla.

Raahen kaupungin arviointikertomuksessa ryhmämme kiinnittää huomiota, ettei työhyvinvointikyselyä tehty suunnitelman mukaisesti v. 2021, vaan se siirrettiin tälle vuodelle. Lisäksi tarkastuslautakunnan liikennevaloraportista ilmenee, ettei pakollisia kehityskeskusteluja käyty henkilöstön kanssa kaikissa yksiköissä. Myös alueellisen palvelurakenteen osalta tavoite jäi toteutumatta.

Väestön vähetessä palvelurakenteen ja käytössä olevien johtamis- ja toimintamallien tarkastelun tarve on välttämätön. Tarvitsemme realistisen näköalan tulevaisuuteen. Henkilöstörakenne ja investoinnit tulee mitoittaa kaupungin kantokykyyn.

On huolehdittava Raahen elinvoimasta, tehtävä vaikuttavia ja oikea-aikaisia päätöksiä kaupunkimme tulevaisuuden hyväksi yhteistyössä ja kuunnellen asukkaita, elinkeinoelämää ja yrittäjiä. Taannoinen yrittäjäbarometri kertoo, että parannettavaa on.

Yhä keskeneräiset kaupunkistrategia ja hallintosäätö tulisi saada valmiiksi pikimmiten, koska päivittäinen operatiivinen toiminta perustuu niihin.

Kuntavaalien jälkeen valtuustokausi alkoi toiveikkaassa hengessä valtuuston kokoonpanon uudistuttua merkittävästi. Toivottavasti seilaamme pikkuhiljaa selkeämmille vesille kaupunginjohtaja Leena Mikkola-Riekkisen luotsaamana ja on ollut ilo huomata vakiintuneiden julkishallinnon toimintamallien lisääntyminen myös kaupunginhallituksen työskentelyssä.

Kokoomuksen valtuustoryhmä hyväksyy asiakohdat 3-5 esitetyssä muodossa ja yhtyy tilintarkastajien raportissaan esittämään kantaan.

Ryhmämme toivottaa hyvää kesää luottamushenkilöille sekä kaupunkikonsernimme palveluksessa oleville.

Kokoomuksen ryhmän puolesta Sari Nurro